
Kraków, 06.12.2024r. 

 
 

 
 

Pytanie i odpowiedź nr 1 
do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego  

w podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 pkt. 1 Ustawy PZP pn.: 
Usługi medycyny pracy dla żołnierzy i pracowników RON w 2025r., 

Nr sprawy: ZP/32/2024 
 

 
 
Szanowni Państwo,  
Do Zamawiającego wpłynęło pytanie Wykonawcy do postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 Ustawy na usługi 
medycyny pracy dla żołnierzy i pracowników RON w 2025r., nr sprawy: ZP/32/2024, które 
Zamawiający wyjaśnia:  
  
  
 
Pytanie nr 1:   
Czy Zamawiający w punkcie 9 „morfologia + rozmaz” dopuści badanie: morfologia z rozmazem 
wykonanym metodą automatyczną? 
Odpowiedź 1:  
Zamawiający informuje, że w punkcie 9 nie wskazywał metody wykonania badania, a zatem 
dopuszcza badanie: morfologia z rozmazem wykonane metoda analityczną.  
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający w punkcie 12 dopuści zmianę zapisu na: Lipidogram (CHOL, HDL, LDL, VLDL, TG, 
nieHDL)”? Zgodnie z rekomendacjami Polskiego Towarzystwa Lipidowego, profil lipidowy zawiera 
parametr nieHDL – parametr bezkosztowy wyliczany z dwóch składowych: cholesterolu i HDL. 
Odpowiedź 2: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza w punkcie 12 zmianę zapisu „Lipidogram (CHOL, HDL, LDL, 
VLDL, TG)” na „Lipidogram (CHOL, HDL, LDL, VLDL, TG, nieHDL)”.  
 
Pytanie nr 3: 
W punkcie 13 proponujemy zmianę nazewnictwa na: „Glukoza w surowicy”. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 13 zmienia nazwę „cukier we krwi” na „glukoza w surowicy”. 
 
Pytanie nr 4: 
W punkcie 14 proponujemy uzupełnienie zapisu: „Mocz – badanie ogólne z oceną mikroskopową 
osadu”. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 14 uzupełnia zapis i nadaje mu brzmienie „mocz – badanie 
ogólne z oceną mikroskopową osadu”. 
 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający w punkcie 18 rozumie badanie PSA  jako PSA całkowite? 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 18 jako PSA rozumie PSA całkowite. 
 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę nazewnictwa w punkcie 25 na: „HIV przeciwciała/antygen – test 
przesiewowy”? 
Zgodnie z najnowszymi rekomendacjami Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS z 2024 roku test 
przesiewowy HIV składa się z badań: przeciwciał HIV i antygenu HIV. 



Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 25 zmienia nazwę „HIV” na „HIV przeciwciała/antygen – test 
przesiewowy”. 
 
Pytanie nr 7: 
W zakresie realizacji punktu 26 możliwa jest jedynie usługa przekazania próbki do WOMP (Wojskowy 
Ośrodek Medycyny Prewencyjnej). 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 26 dopuszcza realizację badania próbki materiału przez WOMP.  
 
Pytanie nr 8: 
Informujemy, że w przypadku konieczności przeprowadzenia dalszej diagnostyki w celu wydania 
ostatecznego wyniku koszt badań weryfikacyjnych będzie naliczany zgodnie z obowiązującymi cenami 
zawartymi w cenniku usług komercyjnych. 
Dotyczy punktu 9 – „morfologia z rozmazem” 
Płytki krwi metodą komorową – (30,00 zł.) 
Oznaczenie liczby płytek krwi w celu wykluczenia małopłytkowości EDTA zależnej (ThromboExact) – 
(30,00 zł.) 
Rozmaz mikroskopowy krwi obwodowej – (30,00 zł.) 
Dotyczy punktu 14 – „Mocz – badanie ogólne z oceną mikroskopową osadu” 
Glukoza w moczu – (15,00 zł.) 
Białko w moczu – (13,00 zł.) 
Dotyczy punktu 23 – „Antygen HBS” 
HBS – test potwierdzenia – (100,00 zł.) 
HBV-DNA metodą RT-PCR – (350,00 zł.) 
Dotyczy punktu 24 – „Przeciwciała anty-HCV” 
HCV-RNA metodą RT-PCR ilościowo i jakościowo – (350,00 zł.) 
Dotyczy punktu 25 – „Badanie HIV antygen/przeciwciała - test przesiewowy” 
Według wytycznych Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS z 2024 roku w celu pełnej diagnostyki w 
kierunku zakażenia HIV, zgodnie z algorytmem należy wykonać: 
- test molekularny (NAAT – nucleic acid amplification test) 
HIV-RNA metodą RT-PCR (ilościowo i jakościowo w jednym teście) – (350,00 zł.). 
- serologiczny test weryfikacyjny met.Western-Blot 
HIV-WBL HIV-1/HIV-2 - test potwierdzenia obecności przeciwciał HIV-1/HIV-2 met. Western Blot – 
(300,00 zł.). 
Odpowiedź nr 8:  
Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności dalszej diagnostyki pacjenta nie dopuszcza 
zmiany cen jednostkowych obowiązujących dla poszczególnych badań w umowie zawartej na 
podstawie niniejszego postępowania.  
Zamawiający będzie zlecał wykonanie kolejnych badań na podstawie odrębnego skierowania 
wystawionego przez lekarza Zamawiającego. Cena kolejnego badania będzie naliczona zgodnie z 
ceną badania, którego wynik wymagał weryfikacji/doprecyzowania, określonego w „szczegółowej 
ofercie cenowej”, np. za badanie „płytek krwi metodą komorowa” lub „rozmazu mikroskopowy krwi 
obwodowej” zamawiający będzie płacił cenę  morfologii z rozmazem określonej w „szczegółowej 
ofercie cenowej”. 
 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający w punkcie 6 „morfologia + rozmaz” dopuści badanie: morfologia z rozmazem 
wykonanym metodą automatyczną? 
Odpowiedź nr 9: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 6 dopuszcza badanie: morfologia z rozmazem wykonane 
metoda analityczną.  
 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający w punkcie 8 dopuści zmianę zapisu na: Lipidogram (CHOL, HDL, LDL, VLDL, TG, 
nieHDL)”? Zgodnie z rekomendacjami Polskiego Towarzystwa Lipidowego, profil lipidowy zawiera 
parametr nieHDL – parametr bezkosztowy wyliczany z dwóch składowych: cholesterolu i HDL. 
Odpowiedź nr 10: 
 



Zamawiający informuje, że dopuszcza w punkcie 8 zmianę zapisu „Lipidogram (CHOL, HDL, LDL, 
VLDL, TG)” na „Lipidogram (CHOL, HDL, LDL, VLDL, TG, nieHDL)”.  
 
Pytanie nr 11: 
W punkcie 9 proponujemy zmianę nazewnictwa na: „Glukoza w surowicy”. 
Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 9 zmienia nazwę „cukier we krwi” na „glukoza w surowicy”. 
 
Pytanie nr 12: 
W punkcie 10 proponujemy uzupełnienie zapisu: „Mocz – badanie ogólne z oceną mikroskopową 
osadu”. 
Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 10 uzupełnia zapis i nadaje mu brzmienie „mocz – badanie 
ogólne z oceną mikroskopową osadu”. 
 
Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający w punkcie 14 rozumie badanie TPSA (PSA całkowite)? 
Odpowiedź nr 13: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 14 jako PSA rozumie PSA całkowite. 
 
Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający w punkcie 18 wyrazi zgodę na zmianę nazewnictwa na: „HCV- przeciwciała”? 
Odpowiedź nr 14: 
Zamawiający w punkcie 18 zmienia nazwę na „HCV- przeciwciała”. 
 
Pytanie nr 15: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę nazewnictwa w punkcie 21 na: „HIV przeciwciała/antygen – test 
przesiewowy”? Zgodnie z najnowszymi rekomendacjami Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS z 
2024 roku test przesiewowy HIV składa się z badań: przeciwciał HIV i antygenu HIV. 
Odpowiedź nr 15: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 21 zmienia nazwę „HIV” na „HIV przeciwciała/antygen – test 
przesiewowy”. 
 
Pytanie nr 16: 
W zakresie realizacji punktu 22 możliwa jest jedynie usługa przekazania próbki do WOMP (Wojskowy 
Ośrodek Medycyny Prewencyjnej). 
Odpowiedź nr 16: 
Zamawiający informuje, że w punkcie 22 dopuszcza realizację badania próbki materiału przez WOMP.  
 
Pytanie nr 17: 
Informujemy, że w przypadku konieczności przeprowadzenia dalszej diagnostyki w celu wydania 
ostatecznego wyniku koszt badań weryfikacyjnych będzie naliczany zgodnie z obowiązującymi cenami 
zawartymi w cenniku usług komercyjnych. 
Dotyczy punktu 6 – „morfologia z rozmazem” 
Płytki krwi metodą komorową – (30,00 zł.) 
Oznaczenie liczby płytek krwi w celu wykluczenia małopłytkowości EDTA zależnej (ThromboExact) – 
(30,00 zł.) 
Rozmaz mikroskopowy krwi obwodowej – (30,00 zł.) 
Dotyczy punktu 10 – „Mocz – badanie ogólne z oceną mikroskopową osadu” 
Glukoza w moczu – (15,00 zł.) 
Białko w moczu – (13,00 zł.) 
Dotyczy punktu 19 – „HBS-Ag” 
HBS – test potwierdzenia – (100,00 zł.) 
HBV-DNA metodą RT-PCR – (350,00 zł.) 
Dotyczy punktu 18 – „anty-HCV” 
HCV-RNA metodą RT-PCR ilościowo i jakościowo – (350,00 zł.) 
Dotyczy punktu 21 – „Badanie HIV antygen/przeciwciała – test przesiewowy” 
Według wytycznych Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS z 2024 roku w celu pełnej diagnostyki w 
kierunku 
zakażenia HIV, zgodnie z algorytmem należy wykonać: 



- test molekularny (NAAT – nucleic acid amplification test) 
HIV-RNA metodą RT-PCR (ilościowo i jakościowo w jednym teście) – (350,00 zł.). 
- serologiczny test weryfikacyjny met.Western-Blot 
HIV-WBL HIV-1/HIV-2 - test potwierdzenia obecności przeciwciał HIV-1/HIV-2 met. Western Blot – 
(300,00 zł.). 
Odpowiedź nr 17: 
Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności dalszej diagnostyki pacjenta nie dopuszcza 
zmiany cen jednostkowych obowiązujących dla poszczególnych badań w umowie zawartej na 
podstawie niniejszego postępowania.  
Zamawiający będzie zlecał wykonanie kolejnych badań na podstawie odrębnego skierowania 
wystawionego przez lekarza Zamawiającego. Cena kolejnego badania będzie naliczona zgodnie z 
ceną badania, którego wynik wymagał weryfikacji/doprecyzowania, określonego w „szczegółowej 
ofercie cenowej”, np. za badanie „płytek krwi metodą komorowa” lub „rozmazu mikroskopowy krwi 
obwodowej” zamawiający będzie płacił cenę  morfologii z rozmazem określonej w „szczegółowej 
ofercie cenowej”. 
 
Pytanie nr 18: 
Wnosimy o zmianę terminu składania i otwarcia ofert na dzień 11.12.2024 roku. 
Odpowiedź nr 18: 
Zamawiający informuje, że w dniu 05.12.2024r. zmienił termin składania ofert na 11.12.2024 r. do 
godz. 09:00. 
 
 
 
 
W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany zał. nr 5 do SWZ – „Szczegółowa oferta 
cenowa”. Zaktualizowany załącznik będzie obowiązywał podczas składania ofert.  
 
 
 
 
Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.  
  
 
Powyższe staje się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia. 
 

 


